



**Risposta a quesiti in merito all'Avviso pubblicato per la raccolta di candidature in merito a PIANO DI ASSISTENZA SANITARIA INTEGRATIVA PER I DIPENDENTI**

**QUESITO 1**

Si chiede se è ammessa la partecipazione di una Compagnia di Assicurazione, in possesso dell'autorizzazione al Ramo rilasciata dall'Autorità competente, e che, in caso di aggiudicazione del servizio, si impegni a mettere a disposizione una Cassa di assistenza, avente fine assistenziale, come previsto dall'Art.51, comma 2, lett a) del TUIR ed iscritta all'Anagrafe dei Fondi sanitari di cui al Decreto del Ministero della Salute del 31 marzo 2008 e del 27 ottobre 2009.

**RISPOSTA**

La modalità di partecipazione proposta può essere accettabile purché si dimostri l'applicabilità del regime fiscale particolare previsto dal TUIR art.51 comma 2 lettera a).

**QUESITO 2**

Si chiede se in alternativa alla certificazione ISO9000 si possa dimostrare la propria stabilità con la raccolta premi ramo malattia dell'ultimo triennio oppure con l'indice di solvibilità dell'ultimo anno.

**RISPOSTA**

Come specificato dall'avviso, le aziende interessate possono inviare qualsiasi documentazione ritengano utile per presentare la propria candidatura. L'elenco di criteri specificati nell'avviso, tra cui la certificazione ISO9000, non costituisce requisito obbligatorio di partecipazione, ma semplicemente elenco della documentazione che sarà tenuta in particolare considerazione a supporto della candidatura per la selezione degli invitati.

Area Gestione Infrastrutture e Servizi  
Il Dirigente  
Dott. Cristian Borrello